LEI Nº 009/93, DE 04 DE MARÇO DE 1993

DISPÕE SOBRE REAJUSTE DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS.

MAURÍLIO JOSÉ BAILO, Prefeito Municipal de Ubarana, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica o Poder Executivo auto a conceder, a partir de 01 de fevereiro de 1993, um reajuste salarial na ordem de 28% (Vinte i oito) por cento, indistintamente, a todos os servidores do quadro de pessoal da Prefeitura Municipal.
§ 1º - O reajuste concedido na forma deste artigo, será calculado, tomado –se por base os salários e vencimentos vigentes em 31 de janeiro de 1993.

§ 2º - Aplicado o percentual estabelecido, os vencimentos e salários passarão a ser os constantes das tabela contidas, respectivamente , nos Anexos I  e II, que passarão a fazer parte integrante da presente Lei.
Artigo 2º - As despesas decorrentes da aplicação desta Lei, correrão por conta da dotação orçamentária do Município.

Artigo 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de fevereiro de 1.993.
Ubarana, 04 de março de 1.993.

Maurílio José Bailo

Prefeito Municipal

Publicada na Secretaria da Prefeitura Municipal e registrada em livro próprio para registro de Leis , sob nº 01 , às fls. 10 e 10v, na data supra

Maria Aparecida Ribeiro
Secretária